
 1 

Smlouva o dílo 
 

 
Uzavřená v souladu s § 2586 a násl. Zákona č. 89/2012 Sb., občanský 

zákoník, ve znění pozdějších právních předpisů, mezi těmito smluvními 

stranami: 

 

Objednatel: 
 
Archeologické centrum Olomouc, příspěvková organizace 

sídlo: Olomouc – Klášterní Hradisko, U Hradiska 42/6, PSČ 779 00 

IČO:  75008271 

DIČ:  CZ75008271 

Zápis v Obchodním rejstříku: KS v Ostravě v odd. Pr, vložce 847 

bankovní spojení: č.ú. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zastoupena: doc. PhDr. Jaroslavem Peškou, Ph.D.,ředitelem 

 

Zhotovitel: 

ARCHAIA  

sídlo: Truhlářská 1119/20, Nové Město, 110 00 Praha 1Úvodní 

IČO:  45245932  

DIČ:  CZ45245932 

Zápis v Obchodním rejstříku:  vedená u Městského soudu v Praze; O 1481 

bankovní spojení: č.ú. XXXXXXXXXXXXXXXXXXXX 

zastoupena:  Petrem Juřinou , ředitelem 
  

 

Úvodní ustanovení: 

Smluvní strany prohlašují, že identifikační údaje specifikující smluvní strany 

jsou v souladu s právní skutečností v době uzavření smlouvy. Smluvní strany se 

zavazují, že změny dotčených údajů písemně oznámí druhé smluvní straně bez 

zbytečného odkladu. Při změně identifikačních údajů smluvních stran včetně 

změny účtu není nutné uzavírat ke smlouvě dodatek, jedině že o to požádá jedna 

ze smluvních stran. 

Článek I 

Předmět smlouvy 

1. Zhotovitel se zavazuje provést dle pokynů a požadavků objednatele dílo 

spočívající v dodávce, tj. tyto práce a činnosti : geologické a 

environmentální práce, antropologové, specialisté v odborných analýzách 

na ZAV. které budou prováděny v rámci záchranného archeologického 



 2 

výzkumu na stavbě  D 1106 Hradec Králové - Smiřice.  

 

2. Zhotovitel bude disponovat vlastním vybavením, vlastními pracovními a 

ochrannými pomůckami, postupovat v souladu s pravidly BOZP a řídit se 

pokyny odborných zástupců objednatele. 

 

Článek II 

Čas a místo plnění 

 
1. Práce budou probíhat rámcově v období od  4/2018 do 04/2020.  

 

2. Místo plnění:  Hradec Králové,  Praha,  Olomouc  

 

Článek III 

Práva a povinnosti smluvních stran 

 

1. Zhotovitel  se  zavazuje  provést  dílo s odbornou péčí. Zhotovitel  zajistí, 

aby dílo odpovídalo obecně platným právním předpisům ČR. 

 

2. Zhotovitel se zavazuje neprodleně informovat objednatele o všech 

skutečnostech, které by mu mohly způsobit finanční, nebo jinou újmu, o 

překážkách, které by mohly ohrozit termíny stanovené touto smlouvou. 

 

3. Zhotovitel je povinen mít po celou dobu provádění plnění této smlouvy 

sjednané přiměřené pojištění odpovědnosti za škodu způsobenou při 

výkonu své činnosti třetím osobám s pojistným plněním. Zhotovitel je na 

žádost objednatele povinen předložit doklad o existence pojištění ve lhůtě 

stanovené objednatelem. 

 

Článek IV 

Cena za dílo a platební podmínky 

 

1. Cena za dílo je smluvními stranami sjednána ve výši součinů 

jednotkových cen dle této smlouvy a množstvím zhotovitelem skutečně 

provedených jednotek prací, a to: 402,- Kč bez DPH za hodinu práce 

specialisty.   

 

2. Objednatel neposkytuje zálohy.   

 

3. Zhotovitel bude fakturovat vždy po ukončení kalendářního měsíce.  

 



 3 

4. Přílohou faktury (která musí obsahovat všechny zákonné náležitosti) bude 

seznam odpracovaných  hodin.  Splatnost faktury  (daňový doklad)  je  35 

dní.  

                

Článek V 

Zveřejnění smlouvy a obchodní tajemství 

 
1. Zhotovitel výslovně souhlasí s tím, aby tato smlouva včetně jejich 

případných změn byla vedena v evidenci smluv,  která je veřejně  

přístupná a která obsahuje údaje zejména o smluvních stranách předmětu  

smlouvy, výši finančního plnění a datum  jejího podpisu. 

2. Zhotovitel prohlašuje, že skutečnosti uvedené v této smlouvě nepovažuje 

za obchodní tajemství a uděluje svolení k jejich použití a zveřejnění bez 

stanovení jakýchkoliv dalších podmínek. 

 

Článek VI 

Závěrečná ustanovení 

1. Není-li v této smlouvě ujednáno jinak, vztahuje se na vztahy z ní 

vyplývající občanský zákoník. 

2. Tuto smlouvu je možné měnit či rušit pouze písemně. 

3. Tato  smlouva  je  vyhotovena  ve  dvou  stejnopisech,  které  mají 

platnost a závaznost originálu. Objednatel i zhotovitel obdrží po jednom 

vyhotovení. 

4. Smluvní strany prohlašují, že souhlasí s textem této smlouvy. 

 

V Olomouci dne   12-04-2018 

 

 

 

 

Za objednatele                                                                      Za zhotovitele: 

doc. PhDr. Jaroslav Peška  Ph.D.,     Petr Juřina , ředitel  

ředitel  ACO                       

 


